
1 
 

令和６年９月吉日 
会員各位 

公益社団法人 日本理学療法士協会 
常務理事 板倉尚子 

（公印省略） 
 

動物病院見学会 参加者募集のご案内 
 
 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本会の活動にご理解とご協力を賜
り、誠にありがとうございます。 
さて、本会では、職能事業の一環として、動物に対する理学療法に関する事業を進めております。本会

会員の中には、動物に対する理学療法に関わる会員が少数在籍しており、主に動物病院で勤務をしてい
ます。動物に対する理学療法領域に興味のある方はいらっしゃる一方で、動物に対する実践現場に関す
る情報は少ない現状です。 
そこで、本会職能推進課では、臨床現場の様子を学ぶことで実際の従事にあたる理解を深めることを目

的として、動物病院見学会の企画をいたしました。 
ご興味のある方は、以下の応募要項をご確認のうえ、奮ってご応募ください。 

敬具 
 

-------------------- 応募要項 -------------------- 
 

1. 内 容 
獣医師と連携して経験のある理学療法士が従事する動物病院の見学会を開催いたします。 
  ○見学内容： 
   ① 施設内見学 

② 動物に対するリハビリテーションの実践状況 
③ 動物に対するリハビリテーションの実践以外の業務  

 ○見学施設： ※詳細は「別紙 動物病院見学会 施設一覧」参照 
   ・アニマルクリニックこばやし（埼玉県） 

・日本小動物医療センター（埼玉県） 
   ・ベイサイドアニマルクリニック（神奈川県） 
 ○開催日程： ※詳細は「別紙 動物病院見学会 施設一覧」参照 
   2024 年 12 月上旬 
   ※見学施設毎に開催日程を設定しています。詳細は別紙をご参照ください。 
 
 



2 
 

2. 参加対象者 
 日本理学療法士協会会員の理学療法士のうち本領域に興味が高い者。 
 
3. 参加定員 
 16 名程度   
※参加定員を超過した場合は、応募フォームのご回答内容より選考のうえ、参加者を決定させていただ
きます。 

 
4. 参加費 
 2,500円 
 ※交通費および宿泊費等は自己負担 
 
5. 応募方法 
 以下 QR コードもしくは URL のリンク先から、必要事項をご記入のうえお申し込みください。 
 ＜応募フォームURL＞ 

https://questant.jp/q/M161JWFB 
 
               

                    
6. 応募締め切り 
 2024年 10月 11日（金）17時まで 
 
7. 参加者決定の案内 
 10 月下旬に参加者を決定いたします。 
 参加の可否につきましては、申込時にご記入いただきましたメールアドレス宛にご連絡いたします。 
 
8. 応募時の留意点 
 ※この見学会へのご参加は、本会の生涯学習ポイントの対象ではありません。 
 ※参加が決定された際の参加費は、マイページに登録された決済方法に沿ってご請求いたします。 

キャンセルによるご返金はできませんのでご注意ください。 
 ※参加が決定された方の応募フォームの回答結果は、見学先の施設にご提出いたします。 
 
9. 問い合わせ先 
 日本理学療法士協会事務局 職能推進課 担当：佐藤  

Mail：shokuno@japanpt.or.jp 
 
 

以上 

＜応募フォームQRコード＞ 

https://questant.jp/q/M161JWFB
mailto:shokuno@japanpt.or.jp

